apud Marcum quidem insinuatum®¥), per Iacobum autem aposto-
lum®?) ac Dowmini fratrem fidelibus commendatum ac promulgatum.

tremam unctionem a fidelibas sine peceato contemri posse afr-
mant. Haec enim omnia manifestissime pugnant cum perspicuis
tanti Apostoli verbis. Nec profecto ecclesia Romana, aliarum
omnium mater et magistra, aliud in hac administranda wnctione,
quantum ad ea, quae huius sacramenti substantiam perficiunt, ob-
servat, quam quod beatus Iacobus praescripsit. Neque vero.tanti
sacramenti contemptus absque ingenti ¥celere et ipsius Spiritus
sancti iniuria esse posset. .

Haec sunt, quae de poenitentiae et extremae unctionis sacra-
mentis sancta haec oecumenica synodus profitetur et docet, atque
omnibus Christi fidelibus credenda et tenenda proponit. Sequentes
autem canones inviolabiliter servandos esse tradit, et asserentes
contrarium perpetuo damnat et anathematisat. ’

/

DE SANCTISSIMO POENITENTIAE
SACRAMENTO.

Cax. L Si quis dixerit?), in catholica ecclesta poeniten-
tiam non esse vere et proprie sacramentum pro fidelibus, quoties
post baptismum in peccata labuntur, ipsi Deo reconciliandis a
Christo Domino nostro institutum : anathema sit. :

CaN. IL
mum poenitentiac sacramentum esse dixerit, quasi haec duo sacra-

-menta distincta non sint, atque ideo poenitentiam non recte secun-

dam post naufragium tabulam appellari’?): anathema sit.

CAN. lll. Si quis dixerit, verba illa Domini Salvatoris: Ae~
oipite Spiritum sanctum’®), guorum remiseritis peccatw, remit-
tuntur eis; et quorusm retinuerilis, retenia sunt, non esse intelli-
genda de potestate remittendi et retinendi peccata in sacramento

Infirmatur, inquit, guis in vobis ! inducat presbyteros ecclesiae , et
orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini; et uratio
Adei salvabit infirmum, et alleviabit enm Dominus, et, si in peccatis
ait, dimiltentur es. Quibus verbis, ut ex apostolica traditione per
wanus aceepta ecclesia didicit, docet materiam, formam, pro-
prium ministrum, et effectum huius salutaris sacramenti. Intellexit
enim ecclesin, materiam esse oleum ab cpiscopo benedictum, nam
unctio aptissime Spiritus sancti gratiam, qua invisibiliter anima ae-
grotantis inungitur, repraesentat; formam deinde esse illa verba:
Per istasm anctionem etc. )

] C. JI.  De effectu huius sacramenti.
Res pvr\ro et effectus huius sacramenti illis verbis explicatur®): E¢

118. oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit ewsn Dominus ; et, si

tr peceatis sit, dimittentir ei, Res etenim haec gratia est Spiritus
sancti®), cuius unctio delicta, si quae sint adhuc expianda, ac
peécati reliquias abstergit, et aegroti animam alleviat et confirinat,
magnam in eo divinae misericordiae fiduciam excitando, qua infir-
mus sublevatus et morbi incommoda ac lahores levius fert, et ten-
tationibus d is7%) cal insidiantis facilius resistit, et sa-
nitatem corporis. interdum, ubi saluti animae expedierit, conse-
quitar. N